



## ORDEN DE COMPRA

**Nro orden de compra:** 271/2025  
**Fecha:** 17/12/2025

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono	Email
FARMACIA REX SRL	30-53334053-5	Av. Córdoba 2401, Ciudad Autónoma de Buenos Aires	4961-0338/0339	ventas@farmaciarex.com

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Contratación Directa 220/2025  
**Clase:** Sin Clase  
**Modalidad:** Sin Modalidad  
**Motivo de contratación directa:** Por Monto  
**Expediente:** EXP:3189/2025  
**Objeto de la contratación:** COMPRA DE ELEMENTOS DE BOTIQUÍN, EMERGENCIAS E HIGIENE - PROGRAMA DE VERANO 2026  
**Oficina de contratación:** Dirección de Compras  
**Lugar de entrega:** Universidad Nacional de Lanús - Predio Av. 29 de Septiembre (29 de Septiembre 3901, (1826) REMEDIOS DE ESCALADA, Buenos Aires)  
**Forma de pago:** La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva.

Las facturas electrónicas deberán ser remitidas a la cuenta [compras@unla.edu.ar](mailto:compras@unla.edu.ar) sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs.

**Plazo de entrega:**

5/7 DIAS HÁBILES ADMINISTRATIVOS -- Los Artículos requeridos en la presente contratación deberán ser entregados antes del 05/01/26.

**Fecha inicio del servicio:**

**Fecha finalización del servicio:**

Nº	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Guantes Descartables Examinación Latex Color Blanco Talle M x 100 unidades	1,00	\$ 6.000,00	\$ 6.000,00
2	Cinta hipoalergénica Transpore 3m 2,5cm X 9,1mts 1527 - 1 Color Blanco.	3,00	\$ 5.400,00	\$ 16.200,00
3	Cinta Para Estriar Tela Adhesiva Hipoalergénica Sport 5cmx9m	6,00	\$ 3.200,00	\$ 19.200,00
4	Povidona yodo 10 G/100 ml Sol. Topica, 1 Frasco 120 ml. tipo Pervinox	2,00	\$ 7.500,00	\$ 15.000,00
5	Agua Oxigenada 10 Vol 500ml Sin Tono, desinfectante, tipo Lafaro	4,00	\$ 2.260,00	\$ 9.040,00
6	Alcohol Etilico Fino 96% 250 cm3 Sanicol/purocol	4,00	\$ 1.360,00	\$ 5.440,00
7	Jabon De Clorhexidina X 500 ml Con Dispenser	2,00	\$ 13.500,00	\$ 27.000,00
8	Jabon Liquido Original Botella X 220 ml. tipo Espadol	2,00	\$ 2.309,00	\$ 4.618,00
9	Solucion Fisiologica Esterilizada 100ml 0,9%	3,00	\$ 845,00	\$ 2.535,00
10	Curitas Tela Elastica x 8 unidades, comoda flexible al movimiento, nombre del diseÃ±o tela elastica	25,00	\$ 1.214,00	\$ 30.350,00
11	Protector Solar Spray transparente 50+ x 200ml. tipo Bagovit	2,00	\$ 13.105,00	\$ 26.210,00
12	Repelente 165ml tipo Off verde extra duracion.	6,00	\$ 10.650,00	\$ 63.900,00
13	Barbijo tricapa elastico clip termosellado/Anmat x50u, tipo Fravida	1,00	\$ 2.550,00	\$ 2.550,00
14	Toallitas desinfectantes para manos x 100, tipo Crosstex	2,00	\$ 6.937,00	\$ 13.874,00
15	Incoloro Spray x 90 ml, tipo Caladryl	2,00	\$ 13.536,00	\$ 27.072,00
16	Merthiolate 0,5 G/0,2 G/100 ml Spray, 1 Frasco 60 ml	2,00	\$ 13.890,00	\$ 27.780,00
17	Spray Frio Mentolado - Aerosol Golpes Bander Green	10,00	\$ 16.290,00	\$ 162.900,00
18	Crema X 100 GRS sulfadiazina de plata +vitamina A + lidocaina, tipo Platsul	2,00	\$ 8.944,00	\$ 17.888,00



N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
19	Toallitas femeninas Clasica Curv Tipo Algodon X 30 unidades	6,00	\$ 3.193,00	\$ 19.158,00
20	Gasas Esteriles En Sobres, 100 Sobres De 10x10cm.	1,00	\$ 35.000,00	\$ 35.000,00
21	Venda De Gasa Esteril Camiseta 10cm X 3mt - Pack X 10 Un. Blanco 10 Cm	2,00	\$ 6.500,00	\$ 13.000,00
22	Venda / Gasa Tipo Cambric Antar 5 Cm. X 3 Mts. X 50 Unidades.	3,00	\$ 22.500,00	\$ 67.500,00

\$ 612.215,00

SON PESOS SEISCIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS QUINCE

OBSERVACIONES

ADJUDICACIÓN - DCADM- 567 - 2025 - ADES-DDME-SAJI #UNLa / Lugar de entrega: Dir. Deportes - COORDINAR ENTREGA PREVIAMENTE (contacto Barbara - +54 9 11 6804-7465)

COMPROMISO PRESUPUESTARIO

Número Ejercicio			Imputación	Imputación total
861	2025	A.0001.003.010.000.12.16.00.00.20.00.2.9.5.0000.1.21.3.4		\$ 612.215,00